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ตารางที ่ค.1  
การวิเคราะห์ความสอดคล้องระหว่างข้อค าถามกับวตัถปุระสงค์ของปัจจัยท่ีส่งผล ต่อสมรรถนะใน
การปฏิบัติงานท่ีรองรับการเปิดประชาคมอาเซียนของบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏ ในภาค
ตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ปัจจยัท่ีส่งผลต่อสมรรถนะในการปฏิบติังานท่ี
รองรับการเปิดประชาคมอาเซียนของบุคลากร 
มหาวทิยาลยัราชภฏั ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ผูเ้ช่ียวชาญ 
รวม
ค่า 

IOC 

ค่า 
เฉล่ีย 
IOC 

คนท่ี 
1 

คนท่ี 
2 

คนท่ี 
3 

1. ปัจจยัวฒันธรรมองคก์าร 
    วฒันธรรมองคก์ารแบบสร้างสรรค์ 
       1. สมาชิกในองคก์ารมีการวางแผนและ 
           เป้าหมายการท างานร่วมกนั 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       2. สมาชิกมีการพฒันาตนเองและมีส่วนร่วมใน 
           กิจกรรมองคก์าร 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       3. องคก์ารมุ่งเนน้ใหส้มาชิกช่วยเหลือและ 
           สนบัสนุนซ่ึงกนัและกนัใหเ้กิดความ 
           เจริญกา้วหนา้ 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 
1.00 

       4. สมาชิกในองคก์ารมีความสัมพนัธ์ระหวา่ง 
           บุคคลมีความเป็นมิตรใส่ใจและพึงพอใจต่อ 
           กลุ่มงานของตน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
    วฒันธรรมองคก์ารแบบป้องกนัเชิงรับ 
       5. การยอมรับซ่ึงกนัและกนัในหมู่สมาชิก +1 +1 +1 3 1.00 
       6. สมาชิกปฏิบติัตามกฎระเบียบขององคก์าร 
           และรักษาแบบแผนการปฏิบติังาน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       7. การคลอ้ยตามความคิดของผูบ้ริหาร +1 +1 +1 3 1.00 
(ต่อ) 
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ตารางที ่ค.1 (ต่อ) 

ปัจจยัท่ีส่งผลต่อสมรรถนะในการปฏิบติังานท่ี
รองรับการเปิดประชาคมอาเซียนของบุคลากร 
มหาวทิยาลยัราชภฏั ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ผูเ้ช่ียวชาญ รวม
ค่า 

IOC 

ค่า 
เฉล่ีย 
IOC 

คนท่ี 
1 

คนท่ี 
2 

คนท่ี 
3 

       8. สมาชิกรับผดิชอบในการปฏิบติังานท่ีไดรั้บ 
           มอบหมายเพื่อหลีกเล่ียงการกระท าท่ีน ามา 
           ซ่ึงความผดิพลาดและการถูกต าหนิจากการ 
           ท างาน +1 +1 +1 3 1.00 
    วฒันธรรมองคก์ารแบบป้องกนัเชิงรุก 
       9. การแสดงความคิดเห็นระหวา่งบุคลากร ใน 
           องคก์าร +1 +1 +1 3 1.00 
       10. สมาชิกมีความตอ้งการอ านาจเพื่อใหเ้กิด 
           ความมัน่คงในงาน +1 +1 +1 3 1.00 
       11. สมาชิกปฏิบติังานโดยพื้นฐานของการแพ-้ 
           ชนะมุ่งหวงัเพื่อใหไ้ดรั้บการยอมรับ +1 +1 +1 3 1.00 
       12. การปฏิบติังานของสมาชิกเนน้ความ 
           สมบูรณ์ถูกตอ้งในรายละเอียดของงาน 
           เพื่อใหบ้รรลุเป้าหมาย +1 +1 +1 3 1.00 
2. ปัจจยัขวญัและก าลงัใจในการปฏิบติังาน 
    ทศันคติในการท างาน 
       13. สมาชิกมีความเตม็ใจท่ีจะร่วมพฒันา 
           มหาวทิยาลยัในทุก ๆ ดา้น แมว้า่งานนั้นจะ 
           เกินภาระหนา้ท่ี 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       14. สมาชิกในองคก์รมีความเห็นวา่ตวัเองเป็น 
           ส่วนหน่ึงของสถาบนัและเป็นก าลงัส าคญัใน 
           การพฒันามหาวทิยาลยัใหมี้เกียรติ ศกัด์ิศรี  
           และเป็นท่ียอมรับของบุคคลทัว่ไป 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 

3 

 
 
 

1.00 
(ต่อ) 
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ตารางที ่ค.1 (ต่อ) 

ปัจจยัท่ีส่งผลต่อสมรรถนะในการปฏิบติังานท่ี
รองรับการเปิดประชาคมอาเซียนของบุคลากร 
มหาวทิยาลยัราชภฏั ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ผูเ้ช่ียวชาญ รวม
ค่า 

IOC 

ค่า 
เฉล่ีย 
IOC 

คนท่ี 
1 

คนท่ี 
2 

คนท่ี 
3 

       15. สมาชิกทุกคนในองคก์ร ท างานในกิจกรรม 
           หรือภารกิจของทางมหาวทิยาลยั 
           นอกเหนือจากงานของตนเองท่ีปฏิบติั 
           เพื่อใหม้หาวทิยาลยัมีความกา้วหนา้ต่อไป +1 +1 +1 3 1.00 
    ความส าเร็จของงาน 
       16. งานท่ีท่านท าอยูเ่ป็นงานท่ีเห็นผลลพัธ์หรือ 
           ผลส าเร็จไดอ้ยา่งชดัเจน +1 +1 +1 3 1.00 
       17. ความส าเร็จในงานเกิดจากการท่ีท่าน 
           สามารถใชค้วามรู้ความสามารถในการ 
           ตดัสินใจ ท างานไดอ้ยา่งเตม็ท่ี +1 +1 +1 3 1.00 
       18. ท่านประสบความส าเร็จในงานและ 
           ต  าแหน่งหนา้ท่ี +1 +1 +1 3 1.00 
       19. งานท่ีท่านท าอยูใ่นปัจจุบนัท าใหท้่าน  
           มีเกียรติยศ ช่ือเสียงและมีโอกาสกา้วหนา้ 
           ทั้งในดา้นหนา้ท่ีการงาน และในดา้นส่วนตวั +1 +1 +1 3 1.00 
    เงินเดือนและค่าจา้ง 
       20. รายไดจ้ากการท างานในหนา้ท่ีสามารถ 
           เล้ียงตนเองและครอบครัวไดอ้ยา่งพอเพียง 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       21. ท่านมีรายไดเ้พียงพอเพื่อจดัหาส่ิงอ านวย 
           ความสะดวกในการด ารงชีวติ เช่น รถยนต ์ 
           ส่ิงของ เคร่ืองใชท่ี้ดีข้ึน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       22. ท่านและครอบครัวมีความเป็นอยูท่ี่ดีใน 
           สังคม 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 
(ต่อ) 
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ตารางที ่ค.1 (ต่อ) 

ปัจจยัท่ีส่งผลต่อสมรรถนะในการปฏิบติังานท่ี
รองรับการเปิดประชาคมอาเซียนของบุคลากร 

มหาวทิยาลยัราชภฏั ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ผูเ้ช่ียวชาญ รวม
ค่า 

IOC 

ค่าเฉล่ี
ย IOC 

คนท่ี 
1 

คนท่ี 
2 

คนท่ี 
3 

    ความพึงพอใจในงาน 
       23. มหาวทิยาลยัเปิดโอกาสใหท้่านไดใ้ชค้วาม 
           ช านาญ และความคิดริเร่ิมของท่านในการ 
           ท างาน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       24. ท่านพยายามศึกษาคน้ควา้เรียนรู้ส่ิงใหม่  
           เพื่อน ามาปรับปรุงการท างานของท่านใหมี้ 
           คุณภาพมากข้ึนเสมอ +1 +1 +1 3 1.00 
       25. ท่านสามารถท างานในหนา้ท่ีใหแ้ลว้เสร็จ 
           เสมอถึงแมต้อ้งพบอุปสรรคบา้งในบางคร้ัง +1 +1 +1 3 1.00 
       26. ท่านท างานท่ีไดรั้บมอบหมายใหส้ าเร็จและ 
           เตม็ใจปฏิบติังานทุกอยา่งดว้ยตนเองมากกวา่ 
           จะขอความช่วยเหลือจากผูอ่ื้น 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
    ความสัมพนัธ์ในหน่วยงาน      
       27. ท่านมีความรู้สึกเป็นผูห้น่ึงท่ีท างานให้ 
           ส าเร็จในกรณีท่ีงานนั้นท ากนัเป็นทีม 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       28. มีการช่วยเหลือในการปฏิบติังานระหวา่ง 
           เพื่อนร่วมงาน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       29. ท่านพอใจต่อความกลมเกลียวความสามคัคี 
           และความร่วมมือ ร่วมใจของคนในองคก์าร 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       30. ท่านและเพื่อนร่วมงานสามารถท างาน 
           ร่วมกนัเป็นทีมไดอ้ยา่งไม่มีปัญหา 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 
(ต่อ) 
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ตารางที ่ค.1 (ต่อ)  

ปัจจยัท่ีส่งผลต่อสมรรถนะในการปฏิบติังานท่ี
รองรับการเปิดประชาคมอาเซียนของบุคลากร 

มหาวทิยาลยัราชภฏั ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ผูเ้ช่ียวชาญ รวม
ค่า 

IOC 

ค่า 
เฉล่ีย 
IOC 

คนท่ี 
1 

คนท่ี 
2 

คนท่ี 
3 

    การบงัคบับญัชา 
       31. ผูบ้งัคบับญัชาโดยตรงของท่านมีส่วน 
           กระตุน้และสนบัสนุนใหท้่านท างานอยา่ง 
           เตม็ใจและเตม็ศกัยภาพ 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       32. หากเกิดปัญหาข้ึนจากการปฏิบติังาน 
           ผูบ้งัคบับญัชาโดยตรงของท่านจะช่วย 
           แกปั้ญหาและหาทางออกใหท้่านเสมอ +1 +1 +1 3 1.00 
       33. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านรับฟังความคิดเห็น 
           และเปิดโอกาสใหท้่านไดแ้สดงความคิดเห็น 
           ในเร่ืองการปฏิบติังาน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       34. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านพิจารณาความดี 
           ความชอบอยา่งเป็นธรรม และเปิดโอกาสให้ 
           มีความเจริญกา้วหนา้ในการปฏิบติังาน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
3. ปัจจยัภาวะผูน้ าการเปล่ียนแปลง 
    การมีอิทธิพลอยา่งมีอุดมการณ์ 
       35. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านประพฤติใหเ้ป็น 
           แบบอยา่งท่ีดี เพื่อใหเ้กิดประโยชน์ต่อผูอ่ื้น 
           ในการท างาน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       36. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านมีจุดยนืชดัเจนใน 
           การแสดงความคิดเห็นต่อกรณีท่ีโตแ้ยง้ท่ี 
           เกิดข้ึนในการท างาน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       37. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านควบคุมอารมณ์ได ้   
           เหมาะสมในสถานการณ์วกิฤติ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 
(ต่อ) 
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ตารางที ่ค.1 (ต่อ) 

ปัจจยัท่ีส่งผลต่อสมรรถนะในการปฏิบติังานท่ี
รองรับการเปิดประชาคมอาเซียนของบุคลากร 

มหาวทิยาลยัราชภฏั ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ผูเ้ช่ียวชาญ รวม
ค่า 

IOC 

ค่า 
เฉล่ีย 
IOC 

คนท่ี 
1 

คนท่ี 
2 

คนท่ี 
3 

       38. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านแสดงความมุ่งมัน่ท่ี 
           จะท าใหส่ิ้งท่ีทีมงานตั้งใจไวบ้รรลุ 
           ความส าเร็จ    

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

    การสร้างแรงบนัดาลใจ 
       39. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านแสดงใหเ้ห็นถึง 
           ความตั้งใจอยา่งแน่วแน่ในการท่ีจะท างาน 
           ใหส้ าเร็จ 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       40.) ผูบ้งัคบับญัชาของท่านใหค้วามเอาใจใส่ 
           เป็นส่วนตวัต่อสมาชิกในทีมงาน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       41. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านมองการไกลถึง 
           ความเป็นไปไดใ้หม่ ๆ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       42. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านสนบัสนุนใหใ้ชว้ธีิ 
           คิดท่ีแตกต่างจากเดิมเพื่อแกปั้ญหาท่ีเกิดข้ึน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

    การกระตุน้ทางปัญญา 
       43. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านท าการวเิคราะห์ 
           สาเหตุของปัญหาในการท างานโดยใชข้อ้มูล 
           หลกัฐาน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       44. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านส่งเสริมใหท้่านและ 
           ผูร่้วมงานแสดงความคิดเห็นในเร่ืองท่ีเป็น 
           ปัญหา 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       45. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านใหค้วามส าคญัใน 
           การตั้งค  าถามเพื่อน าไปสู่การแสดงความ 
           คิดเห็น 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       46. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านสนบัสนุนให้ 
           แกปั้ญหาโดยใชเ้หตุผลและขอ้มูลสนบัสนุน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 
(ต่อ) 
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ตารางที ่ค.1 (ต่อ) 

ปัจจยัท่ีส่งผลต่อสมรรถนะในการปฏิบติังานท่ี
รองรับการเปิดประชาคมอาเซียนของบุคลากร 
มหาวทิยาลยัราชภฏั ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ผูเ้ช่ียวชาญ รวม
ค่า 

IOC 

ค่า 
เฉล่ีย 
IOC 

คนท่ี 
1 

คนท่ี 
2 

คนท่ี 
3 

    การค านึงถึงการเป็นปัจเจกบุคคล 
       47. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านปฏิบติัต่อท่านและ 
           ผูร่้วมงานในฐานะท่ีเป็นบุคคลท่ีมี 
           ความส าคญัมากกวา่ในฐานะสมาชิกคนหน่ึง 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       48. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านใหค้  าแนะน าท่ีเป็น 
           ประโยชน์ต่อความกา้วหนา้ของท่านและ 
           ผูร่้วมงาน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       49. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านรับฟังเร่ืองราวและ 
           ความคิดเห็นของท่านอยา่งตั้งใจ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       50. ผูบ้งัคบับญัชาของท่านใหค้วามเป็นกนัเอง 
           ต่อท่านและเพื่อนร่วมงาน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

4. ปัจจยัการเป็นองคก์ารแห่งการเรียนรู้ 
    รูปแบบวธีิการคิด 
       51. ท่านมีการปรับเปล่ียนความคิด ความเช่ือ 
           ของตนเองใหส้อดคลอ้งกบัการเปล่ียนแปลง 
           ในสถานการณ์ต่าง ๆ  

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       52. ท่านสามารถปรับวธีิการปฏิบติังานให้ 
           เหมาะสมกบัวสิัยทศัน์และเป้าหมายของ 
           องคก์าร 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       53. ท่านเตม็ใจท่ีจะปรับเปล่ียนกระบวนการ 
           ท  างานตามขอ้เสนอแนะของเพื่อนร่วมงาน 
           เพื่อพฒันางานใหดี้ข้ึน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
(ต่อ) 

 
 
 



368 

ตารางที ่ค.1 (ต่อ) 

ปัจจยัท่ีส่งมีผลต่อสมรรถนะในการปฏิบติังานท่ี
รองรับการเปิดประชาคมอาเซียนของบุคลากร 

มหาวทิยาลยัราชภฏั ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ผูเ้ช่ียวชาญ รวม
ค่า 

IOC 

ค่า 
เฉล่ีย 
IOC 

คนท่ี 
1 

คนท่ี 
2 

คนท่ี 
3 

       54. ท่านรับฟังความคิดเห็นของเพื่อนร่วมงาน  
           เพื่อน ามาปรับเปล่ียนวธีิการแกไ้ขปัญหาการ 
           ปฏิบติังานมากกวา่ท่ีจะยดึเอาความคิดของ 
           ตนเอง 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 

3 

 
 
 

1.00 
    การมีวสิัยทศัน์ร่วมกนั 
       55. สมาชิกในองคก์ารมีส่วนร่วมในการ 
           ก าหนดเป้าหมายและภาพในอนาคต  
            (วสิัยทศัน์) ขององคก์าร โดยยอมรับใน 
           ทิศทางเดียวกนั 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 

       56. สมาชิกในองคก์ารมีความมุ่งมัน่ในการ 
           ปฏิบติังานใหบ้รรลุตามวสิัยทศัน์ พนัธกิจ  
           และเป้าหมายขององคก์าร 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       57. สมาชิกในองคก์ารมีการน าผลการด าเนิน 
           กิจกรรมและปฏิบติังานมาเป็นขอ้มูล 
           ยอ้นกลบัในการปรับการปฏิบติังานให้ 
           สอดคลอ้งกบัวสิัยทศัน์ พนัธกิจ และ 
           เป้าหมายขององคก์าร 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 

3 

 
 
 

1.00 

    การเรียนรู้ร่วมกนัเป็นทีม 
    58. ท่านมีการเรียนรู้ แลกเปล่ียนความรู้ โดย 
           วธีิการต่าง ๆ เช่น การประชุมทีมงาน การ 
           อบรม และการเรียนรู้วธีิการท างานร่วมกนั 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       59. องคก์ารไดเ้ปิดโอกาสใหท้่านน าประเด็น 
           ความรู้ใหม่ ๆ มาใชใ้นการปฏิบติังานและ 
           แกปั้ญหาร่วมกนั 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
(ต่อ) 

 



369 

ตารางที ่ค.1 (ต่อ) 

ปัจจยัท่ีส่งผลต่อสมรรถนะในการปฏิบติังานท่ี
รองรับการเปิดประชาคมอาเซียนของบุคลากร 

มหาวทิยาลยัราชภฏั ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ผูเ้ช่ียวชาญ รวม
ค่า 

IOC 

ค่า 
เฉล่ีย 
IOC 

คนท่ี 
1 

คนท่ี 
2 

คนท่ี 
3 

       60. องคก์ารมีการเปิดโอกาสใหมี้การระดม 
           ความคิดเห็นเพื่อหาแนวทางปฏิบติัท่ี 
           เหมาะสมในการพฒันางาน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       61. มีการส่ือสาร ประสานงานระหวา่งบุคลากร  
           ทั้งในหน่วยงานและนอกหน่วยงาน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

    การคิดอยา่งเป็นระบบ 
       62. ท่านมีการใชข้อ้มูลเป็นพื้นฐานในการ 
           พิจารณาทบทวนในสถานการณ์ต่าง ๆ ก่อน 
           ตดัสินใจท างาน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       63. ท่านสามารถมองเห็นปัญหาในการท างาน 
           ดว้ยวธีิการเช่ือมโยงส่วนยอ่ยและภาพรวม 
           ไดอ้ยา่งเป็นระบบ 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       64. ท่านมีการน าปัญหาท่ีเกิดข้ึนในอดีตมา 
           วเิคราะห์เพื่อปรับปรุงงานใหมี้ประสิทธิภาพ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       65. ท่านสามารถจดัล าดบัความส าคญัของการ 
           ปฏิบติังานในองคก์าร 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



370 

ตารางที ่ค.2   
การวิเคราะห์ความสอดคล้องระหว่างข้อค าถามกับวตัถปุระสงค์ของสมรรถนะในการปฏิบัติงานท่ี
รองรับการเปิดประชาคมอาเซียนของบุคลากร มหาวิทยาลัยราชภัฏ ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

สมรรถนะในการปฏิบติังานท่ีรองรับการเปิด
ประชาคมอาเซียนของบุคลากร มหาวทิยาลยัราชภฏั  

ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ผูเ้ช่ียวชาญ 
รวม
ค่า 

IOC 

ค่า 
เฉล่ีย 
IOC 

คนท่ี 
1 

คนท่ี 
2 

คนท่ี 
3 

    การมุ่งผลสัมฤทธ์ิ 
       66. ท่านพยายาม มานะอดทน ขยนัหมัน่เพียร  
           เพื่อพฒันาตนเองในการปฏิบติังานในหนา้ท่ี 
           ใหดี้ข้ึน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       67. ท่านสามารถปรับปรุงวธีิปฏิบติังาน เพื่อ 
           ใหผ้ลการพฒันาหรือผลงานอ่ืน ๆ บรรลุ 
           เป้าหมายท่ีวางไว ้

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       68. ท่านสามารถวเิคราะห์ปัญหาท่ีพบในการ 
           ปฏิบติังาน และสามารถแกปั้ญหาเพื่อผลงาน 
           ท่ีไดมี้ประสิทธิภาพยิง่ข้ึน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       69. ท่านสามารถก าหนดเป้าหมายท่ีทา้ทาย 
           รวมทั้งพฒันางานท่ีปฏิบติัใหดี้ข้ึนเพื่อใหมี้ 
           ผลงานท่ีโดดเด่น 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       70. ท่านสามารถเปล่ียนแปลงการปฏิบติังาน 
           ภายใตข้อ้มูลท่ีมีอยา่งชดัเจนเพื่อบรรลุ 
           เป้าหมายท่ีดีกวา่และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อ 
           นกัศึกษาหรือมหาวทิยาลยั 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 

3 

 
 
 

1.00 
    การบริการท่ีดี 
       71. ท่านใหบ้ริการท่ีผูรั้บบริการตอ้งการไดด้ว้ย 
           ความเตม็ใจเป็นมิตรและสุภาพ ใหข้อ้มูล 
           ข่าวสารท่ีถูกตอ้ง ชดัเจน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
(ต่อ) 

 



371 

ตารางที ่ค.2 (ต่อ) 

สมรรถนะในการปฏิบติังานท่ีรองรับการเปิด
ประชาคมอาเซียนของบุคลากร 

มหาวทิยาลยัราชภฏั ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ผูเ้ช่ียวชาญ รวม
ค่า 

IOC 

ค่า 
เฉล่ีย 
IOC 

คนท่ี 
1 

คนท่ี 
2 

คนท่ี 
3 

       72. ท่านสามารถช่วยแกปั้ญหาใหแ้ก่ 
           ผูรั้บบริการอยา่งทัว่ถึง รวดเร็ว และเตม็ 
           ความสามารถ รวมทั้งน าขอ้ขดัขอ้งไป 
           พฒันาการใหบ้ริการใหดี้ยิง่ข้ึน 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 

3 

 
 
 

1.00 
       73. ท่านจดัเวลาใหค้  าปรึกษา และประสานงาน 
           กบับุคคลหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ เพื่อแกไ้ข 
           ปัญหาใหแ้ก่นกัศึกษา 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       74. ท่านใหบ้ริการตรงตามความตอ้งการพร้อม 
           ทั้งใหค้  าแนะน าท่ีเป็นประโยชน์ เพื่อ 
           ตอบสนองความตอ้งการของผูรั้บบริการ 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       75. ท่านมีการจดักิจกรรมโดยมุ่งใหผู้รั้บบริการ 
           มีความพึงพอใจ ไดค้วามรู้ และสามารถ 
           น าไปใชป้ระโยชน์ไดจ้ริง 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
    การสั่งสมความเช่ียวชาญในวชิาชีพ 
       76. ท่านมีความสนใจ ศึกษา และแสวงหาองค ์
           ความรู้ใหม่ ๆ อยูเ่สมอในสาขาวชิาชีพ 
           ของตน เพื่อเป็นประโยชน์ต่อการปฏิบติังาน 
           ของตนเองให้ดียิง่ข้ึน 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 

3 

 
 
 

1.00 
       77. ท่านรอบรู้เท่าทนัเทคโนโลย ีติดตาม 
           แนวโนม้วทิยาการท่ีทนัสมยั หรือองค ์
           ความรู้ใหม่ๆ ท่ีอาจมีผลกระทบต่อการ 
           ปฏิบติัหนา้ท่ีในสาขาอาชีพของตนและท่ี 
           เก่ียวขอ้ง 

 
 
 
 
+1 

 
 
 
 
+1 

 
 
 
 
+1 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

1.00 
(ต่อ) 

 
 



372 

ตารางที ่ค.2 (ต่อ) 

สมรรถนะในการปฏิบติังานท่ีรองรับการเปิด
ประชาคมอาเซียนของบุคลากร 

มหาวทิยาลยัราชภฏั ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ผูเ้ช่ียวชาญ รวม
ค่า 

IOC 

ค่า 
เฉล่ีย 
IOC 

คนท่ี 
1 

คนท่ี 
2 

คนท่ี 
3 

       78.ท่านสามารถน าความรู้ วทิยาการ หรือ 
           เทคโนโลยใีหม่ ๆ มาใชใ้น 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       79. ท่านพฒันาตนเองให้มีความรู้ ความ 
           เช่ียวชาญในงานมากข้ึนทั้งในเชิงลึก เชิง 
           กวา้งอยา่งต่อเน่ือง สามารถน าความรู้เชิงบู 
           รณาการการปฏิบติังานในอนาคตได ้

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 

3 

 
 
 

1.00 
       80. มหาวทิยาลยัมีทรัพยากรเพียงพอท่ี 
           สนบัสนุนและเอ้ือต่อการพฒันาความ 
           เช่ียวชาญในการปฏิบติังาน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
    การยดึมัน่ในความถูกตอ้ง ชอบธรรม และจริยธรรม 
       81. ท่านปฏิบติัหนา้ท่ีดว้ยความโปร่งใส  
           ซ่ือสัตยสุ์จริต ถูกตอ้งทั้งตามหลกักฎหมาย 
           จริยธรรมและระเบียบวนิยัของ 
           มหาวทิยาลยั 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 

       82. ท่านรักษาวาจา มีสัจจะเช่ือถือได ้มี 
           จิตส านึก และอุทิศแรงกายแรงใจ ผลกัดนั 
           ภารกิจของตนและหน่วยงานใหบ้รรลุผล  
           เพื่อสนบัสนุนส่งเสริมการพฒันา 
           ประเทศชาติและสังคมไทย 

 
 
 
 
+1 

 
 
 
 
+1 

 
 
 
 
+1 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

1.00 
       83. ท่านยดึมัน่ในหลกัการ จรรยาบรรณแห่ง 
           วชิาชีพ ไม่เบ่ียงเบนดว้ยอคติหรือ 
           ผลประโยชน์ส่วนตน เสียสละโดยมุ่งให ้
           ภารกิจในหนา้ท่ีสัมฤทธ์ิผลเป็นส าคญั 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 
+1 

 
 
 

3 

 
 
 

1.00 
(ต่อ) 

 
 



373 

ตารางที ่ค.2 (ต่อ) 

 สมรรถนะในการปฏิบติังานท่ีรองรับการเปิด
ประชาคมอาเซียนของบุคลากร 

มหาวทิยาลยัราชภฏั ในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 

ผูเ้ช่ียวชาญ รวม
ค่า 

IOC 

ค่า 
เฉล่ีย 
IOC 

คนท่ี 
1 

คนท่ี 
2 

คนท่ี 
3 

       84. ท่านยนืหยดัความถูกตอ้งโดยปฏิบติัหนา้ท่ี 
           ดว้ยความถูกตอ้ง เป็นธรรม แมอ้าจก่อความ 
           ไม่พึงพอใจใหแ้ก่ผูเ้สียประโยชน์ 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       85. ท่านอุทิศตนเพื่อความยติุธรรม และพิทกัษ ์
           ผลประโยชน์ และช่ือเสียงของมหาวทิยาลยั 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

    การท างานเป็นทีม 
       86. ท่านสนบัสนุนการตดัสินใจของทีม และ 
           ท  างานในส่วนท่ีตนไดรั้บมอบหมาย และให ้
           ขอ้มูลท่ีเป็นประโยชน์ต่อการท างานของทีม 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       87. ท่านใหค้วามร่วมมือในการท างานกบัเพื่อน 
           ร่วมงานและแสดงความเช่ือมัน่ในศกัยภาพ 
           ของเพื่อนร่วมทีมทั้งต่อหนา้และลบัหลงั 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       88. ท่านรับฟังความเห็นของสมาชิกในทีม  
           เตม็ใจเรียนรู้จากผูอ่ื้น และสนบัสนุนการ 
           ท  างานร่วมกนัใหมี้ประสิทธิภาพยิง่ข้ึน 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 
       89. ท่านใหค้วามช่วยเหลือเก้ือกลูยกยอ่ง และ 
           ใหก้ าลงัใจเพื่อนร่วมทีมอยา่งจริงใจ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
3 

 
1.00 

       90. ท่านเสริมสร้างความสามคัคีในทีม โดยไม่ 
           ค  านึงความชอบ/ไม่ชอบส่วนตน และ 
           สามารถน าทีมใหป้ฏิบติัภารกิจใหไ้ดผ้ล 
           ส าเร็จ 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 
+1 

 
 

3 

 
 

1.00 

 


